
百名
ひゃくな

 亜理差
あ り さ

先生が、9 月 23 日で

退職することになりました。 

これまでありがとうございました。 

おつかれさまでした 

 9 月から波平
なみひら

 邦子
く に こ

先生、10 月か

ら山内
やまうち

 奈々美
な な み

先生が入社します。 

これから宜しくお願いします♪ 

 １０月 
  

 

食欲の秋、読書の秋、スポーツの秋、実りの秋、楽しみの多い季節がやってきました。 

朝夕は少しずつ涼しくなりましたが、日中はまだまだ日差しが強く戸外遊びでは顔を真っ赤にして、沢山の汗をかき

元気よく遊んでいる子ども達です。 

いよいよ 11 月の運動会に向けて、練習が始まります。一人ひとり、日頃の成果が発揮できるよう練習を楽しみたい

と思います。引き続き水分補給を小まめに行い、丁寧な視触診を心掛け、子ども達の健康管理に配慮して参りますので、

今月もよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月の予定

※スケジュールの変更や行事の詳細は、決まり次第、別途ご案内差し上げます。 

※誕生会は、新型コロナウイルス感染予防のため、各クラスにて実施致しますので、ご理解の程よろしくお願い致します 

※かぜ、はな、にじ組のテアトル eduは、毎日夕方に、取り組んでいます。 

月 火 水 木 金 土 日 

   

 

  

 

 
1 

2 

 

3  4 

 

5 

  

6 7  8 

9 
スポーツの日 

(休園) 

10 11 
避難訓練 

 

12 13 14 
 

15 

16 

  

17 

 

18 
身体測定 

運動会リハーサル 

19 
お弁当会  

20 
貞苅玲先生によるテ

アトル edu 指導日

(16:00～17:00) 

21 
園内研修 

22 

23 24 25 
運動会リハーサル 

26 
お誕生日会 

27 28 29 

30 31 
ハロウィンパレード 

--- 11 月の予定 ---

・9 日(木) 尿検査提出日 ・11 日(土) 運動会 ・16 日(木) 後期歯科検診 

・30 日(木) 後期内科検診 

園だより

保育園あがみてぃ 

那覇市松尾１－９－４０ 

☎ 098-943-0271（代） 

Mail：edu_parent@okinawa-edu.com 

２０２３年１０月１日発行 

 

・運動会リハーサルの日は、スムーズに参加できるよう、午前 9 時 30

分までに体育着または動きやすい服装での登園をお願いします。 

・19 日(木)はお弁当会です。お弁当の準備をお願いします。 

・10 月の園内研修（家庭保育協力日）は、21 日(土)になります。家庭

保育が可能であれば、ご協力をお願いします。事前に出欠を、担任に

お知らせください。 

・31 日(火)はハロウィンパレードを行います。ご家庭で衣裳の準備が

できる方はよろしくお願いします。詳細は別紙でご案内いたします。 

・持ち物には必ず名前の記載をお願いいたします。 

・遠足は、熱中症予防のため 11 月に延期します。 

11 月 17 日（金）うみ、そら組、11 月２２日（水）りく組、 

 11 月 29 日（水）かぜ、はな、にじ組を予定しています。 

あがみてぃの新しい職員 

 


